LAPORAN PENCAPAIAN PROGRAM

Periode :JUNI 2023
Unit : PROGRAM PROMOSI KESEHATAN

A. RENCANA KEGIATAN PROGRAM

NO. KEGIATAN PROGRAM
1. | Survey PHBS Rumah tangga
2. | Survery PHBS institusi pendidikan
3. | Survey PHBS Pondok Pesantren
4. | Kegiatan intervensi pada kelompok rumah tangga
5. | Kegiatan intervensi pada institusi pendidikan
6. | Kegiatan intervensi pada pondok pesantren
7. | Promosi kesehatan untuk program prioritas di dalam gedung dan jaringannya (sasaran masyarakat)
8. | Sosialisasi bahaya rokok melalui media sosial puskesmas
9. | Koordinasi dengan lintas program dan sekolah dalam pengaktifan jumantik
10. | Pemberdayaan bersama kader kesehatan dalam edukasi PHBS di lingkungan masing-masing
11. | Posyandu PURI
12. | Poskeskel Aktif
13. | Desa siaga aktif
14. | Desa siaga aktif PURI




B. PENGUKURAN (CHECK)

NO. Indikator Target Total Sasaran target | Sasaran target | Capaian target | Kesenjangan | Capaian | Kesenjangan
tahun | sasaran (TxS) sampai bulan | sampaibulan sampai 1thns/d 1thns/d
2023 (Tos) ini ini bulan ini bln ini bln ini
(T)
% n n n n % n % % % %
1. | Rumah tangga
20% 11198 2240 187 1120 10% 1763 100% 0% 15,7% 4,3%
yang dikaji
2. | Institusi
pendidikan 50% 31 16 1 8 25% 18 100% 0% 58% 0%
yang dikaji
3. | Pondok
pesantren 70% 2 1 0 1 35% 1 100% 0% 50% 20%
yang dikaji
4. | Rumah tangga
sehat yang
55% 2240 1232 103 616 28% 648 100% 0% 29% 26,1%
memenuhi 10
indikator
5. | Institusi
pendidikan
74% 16 12 1 6 37% 9 100% 0% 100% 0%
yang
memenuhi 7-8




indikator PHBS
(klasifikasi V)

Pondok
pesantren
yang
memenuhi 16-
18 indikator
PHBS pondok
pesantren

(Klasifikasi V)
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10.

Posyandu PURI

76%

22

17

38%

22

100%

0%

100%

0%

11.

Poskeskel aktif

78%

39%

100%

0%

100%

0%

12.

Desa siaga

aktif

98,3%

49%

100%

0%

100%

0%

13.

Desa siaga

aktif PURI

17,5%

9%

100%

0%

100%

0%

14.

Pembinaan
desa siaga
aktif (minimal

2x setahun)

100%

50%

0%

100%

50%

50%

15.

Promosi
kesehatan
untuk program
prioritas di
dalam gedung
dan
jaringannya
(sasaran

masyarakat)

100%

24
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16.

Pengukuran
dan
pembinaan

tingkat

100%

50%

100%

0%

57%

43%




perkembangan

UKBM

PROGRAM PROMKES JUNI 2023
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Rumah tangga Institusi Pondok rumah sehat Institusi pondok intervensi  intervensi  intervensi Posyandu Poskeskel Desasiaga Desasiaga Pembinaan Promosi Pengukuran
yang dikaji pendidikan pesantren 10ndkator pendidikan pesantren kelompok institusi pondok PURI Aktif aktf aktif PURI  Desa Siaga kesehatan di dan
vang dikaji yang dikaji dengan PHBS(Klasifikasi IMjlumah tangga pendidikan pesantren dalam gedungpembinaan
klasifikasi IV dan UKBM
jaringannya
RENCANA TINDAK LANJUT
NO. Indikator Target Capaian Hambatan Analisa Rencana Tindak Lanjut
1. | Pondok pesantren 25,0% 0,0% Petugas belum Dilakukan survey Melakukan intervensi lanjut

yang memenuhi 16-18
indikator PHBS
pondok pesantren
(Klasifikasi 1V)

melakukan
pengkajian PHBS di
pondok pesantren
(nailul falah dan
darul falah)

PHBS ponpes darul
falah dengan hasil
klasifikasi Il
(Indikator kebersihan
kamar mandi dan
hygiene personal
santri belum
terpenuhi)

ke ponpes darul falah
mengenai edukasi PHBS
ponpes pada indikator yang
belum tercapai




